МИНФИН РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ

31 марта 2017 года
                        №7

Председательствовал:
Присутствовали: члены Общественного совета:

Каменева Н.М., генеральный директор ООО «Камчатское агентство воздушных и железнодо​рожных сообщений».
Костылев А.В., директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Камчатка»;
Айгистова С.В., министр куль​туры Камчатского края, Сорокина Е.Н., главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой кардиоло​гический диспансер»,
Ушакова Г.Н., директор фи​лиала ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России (г. Моск​ва) в Камчатском крае.

Со стороны УФНС России по Камчатскому краю:

Кузьмина М.Ю. - руководитель УФНС России по Камчатскому краю;

Макарова Е.И. - заместитель руководителя УФНС России по Камчатскому краю; Королёва Г.И. - начальник отдела работы с нало​гоплательщиками УФНС России по Камчатскому краю;

Терёшина Ю.В. - начальник отдела налогообложе​ния имущества и доходов физических лиц УФНС России по Камчатскому краю; Кузьмина М.Ю. - руководитель УФНС России по Камчатскому краю;

Макарова Е.И. - заместитель руководителя УФНС России по Камчатскому краю; Королёва Г.И. - начальник отдела работы с нало​гоплательщиками УФНС России по Камчатскому краю;

Терешина Ю.В. - начальник отдела налогообложе​ния имущества и доходов физических лиц УФНС
Дудкин Л.В. - начальник контрольного отдела

УФНС России по Камчатскому краю;

Панова Ю.Ю. - заместитель начальника

аналитического отдела УФНС России по Камчатскому краю;

Осипчук О.И. - начальник Межрайонной ИФНС России №3 по Камчатскому краю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю М.Ю. Кузьминой о реализации перехода на новую систе​му применения контрольно-кассовой техники в Камчатском крае».

2. Информация руководителя ООО «Касс-мастер» Ю.А. Молчановой о возмож​ностях поставки ККТ, включенной в официальный реестр моделей контроль​но - кассовой техники ФНС России, а также модернизации старой техники.

3. Обсуждение мероприятий Общественного совета, направленных на информи​рование граждан о новой системы регистрации ККТ.

4. Доклад заместителя начальника аналитического отдела Управления Ю.Ю. Пановой об итогах работы налоговых органов за 2016 год.

5. Информация начальника отдела налогообложения имущества и доходов фи​зических лиц Ю.В. Терёшиной о ходе Декларационной кампании 2017 года.

6. Информация начальника отдела работы с налогоплательщиками Управления Г.И. Королёвой о возможностях оценки качества представленных налоговыми органами края государственных услуг.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Камчатскому краю М.Ю. Кузьмина, начальни​ки отделов УФНС России по Камчатскому краю: Панова Ю.Ю., Терёшина Ю.В., Королёва Г.И.

Руководитель ООО «Касс-мастер» Ю.А. Молчанова проинформировала при​сутствующих о текущем состоянии дел в регионе, связанными с вопросами ре​гистрации ККТ через «Личные кабинеты налогоплательщиков», объёмами по​ставок ККТ, фискальных накопителей и комплектов доработок.

В обсуждении приняли участие:

Члены Общественного совета:

Каменева Н.М., Айгистова С.В., Костылев А.В., Сорокина Е.Н., Ушакова Г.Н. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по Камчатскому краю М.Ю. Кузьминой и информацию приглашенных специали​стов.

Продолжит работу по организации информационной кампании членов Общественного совета по информированию налогоплательщиках о новой систе​ме работы ККТ, переходных периодах закона и возможностях модернизации кассовой техники.

J
3. Организовать Управлению ФНС России по Камчатскому краю прове​дение дополнительных семинаров с представителями центров технического об​служивания ККТ с целью информирования бизнеса о новом порядке применения ккт.

Заместитель председателя Общественного совета
Н.М. Каменева

при УФНС России Камчатскому краю